

BÉKEHÍRNÖK



ÁRA: 35 FORINT

„Béküljétek meg az Istennel!”



1997. MÁJUS 18.

A BAPTISTÁK HETILAPJA

XCI. ÉVF. 20. SZÁM

A bűn szétválaszt, a Szentlélek egyesít

Az emberiség történelmének két sorsdöntő eseménye: a bábeli toronyépítés és a Szentlélek kitöltése pünkösdkor, Jeruzsálemben. Az időben korábbi történet arról tudósít bennünket, hogy az özönvíz után ismét elszaporodó emberiség miként egyesítette minden erejét és tudását, hogy hatalmát hirdető, égig érő tornyot építsen. Babel (jelentése: „az istenek kapuja”) óriási teraszos templomát építői mesterséges szent hegynek szánták, amelyen hitük szerint az istenek lakozást vesznek. Tehát valójában az eget a földdel összekötő hely, az istenekhez vezető út és kapu volt Babel tornya.



Fametszet a XIV. századból

„SZEREZZÜNK MAGUNKNAK NEVET!” – Ebben a kijelentésben tetten érhetjük a bukott embernek azt a mindenkori törekvését, hogy hőrozként (félistenként) felmagasztalja magát, és mint „felsőbbrendű ember” közvetlen utat biztosítson magának a halhatatlanság világába – Istentől függetlenül.

A bábeli toronyépítés ősi példa az ilyen célú összefogásra, ami aztán a történelem folyamán gyakran megismétlődött.

Napjainkban is léteznek különféle jól megszervezett közösségek, szervezetek és népeket összekapcsoló különféle célú szövetségek, uniók. Hitünk szerint, ha céljuk az öndicsőség szédítő magasába való felemelkedés, akkor előbb-utóbb reménytelen összezavarodás és a lelki megaláztatás mélysége vár rájuk. Csakúgy, mint a hajdankor napjaiban, amikor Isten ítélete nyomán kialakult a soknyelvűség, s az ebből fakadó „összezavarodás” (amely Babel nevének hasonlóságon alapuló héber magyarázata) vetett véget a hatalmas vállalkozásnak. Babilon városa később elpusztult, s az utolsó időkben az ördögök lakóhelyeként említetik (Jel 18:2).

AZ ELSŐ PÜNKÖSD TÖRTÉNETE arra hívja fel figyelmünket, hogy csak egyetlenegy maradandó, Istennek tetsző közösség létezik a világon, s ez Jézus Krisztus gyülekezete. A hívők a Szentlélek által keresztteltettek egy testté (1Kor 12:13), s lettek mindannyian a Szentlélek templomává. Nem égig érő tornyot építenek, hanem lelki házat, amely a mennyben válik „lakhatóvá” (1Pt 2:5; 2Kor 5:1). Nem nevet akarnak szerezni maguknak, de nevük fel van írva az életnek könyvébe (Jel 18:2).

Míg Babelben a soknyelvűség Isten ítéletét, pünkösdkor kegyelmének kiadását jelentette. Mert mi is történt Jeruzsálemben? Az apostolok a római birodalom legkülönbözőbb tájairól érkezett zsidóknak és prozelitáknak saját anyanyelvükön tettek bizonyosságot Isten felséges dolgairól. Talán szuperintenzív nyelvtanfolyamon vettek részt, hogy mész, ázsiai, egyiptomi, arab és még sok más nyelven prédikálhassanak? Nem, a Szentlélek tette képessé az apostolokat, hogy mindenki számára érthetően hirdessék az üdv üzenetét. Isten ezzel arról adott jelt, hogy a hatalmas tetteiről szóló beszéd minden népé lesz, mert az evangélium hirdetői minden népnek a maga nyelvén fogják azt szólni. Isten kegyelme ledöntötte a korlátokat, amelyeket az emberi gőg és balgaság emelt. Ami itt pillanatok alatt történt meg, arra azóta hosszabb időre van szükség (nyelvtanulás).

MOST TEKINTSÜNK ELŐRE a dicsőséges jövőbe! János apostol a Bárány és a mennyei trón előtt megszámlálhatatlan sokaságot látott, „minden nemzetből és törzsből, népből és nyelvből”, amely hangosan magasztalta az Istent (Jel 7:9, 10). Bizonyára szeretnénk mindannyian közöttük örvendezni egykor, ezért állandóan törekednünk kell arra, hogy családi, gyülekezeti és közösségi életünkben ne Babel szelleme uralkodjék, hanem a „nyelveket egyező hitre” hozó Egység Lelke. – „Igyekezvén megtartani a Lélek egységét a békességnek kötelékében” (Ef 4:3).

Kolozs Nagy János

E számunk tartalmából:

A Szentlélek munkája;

Vasárnapi igetanulmány: A fiúsg Lelke;

Túrmezei Erzsébet és Balog Miklós verse;

Hírek, események, tudósítások;

Mit esznek ezek a gyermekek?

Keresztrejtvény;

Énekeink történetéből;

Imaáhitat a Parlamentben.

Imaáhitat a Parlamentben

„Amikor pedig eljött a pünkösöd napja, és mindnyájan együtt voltak ugyanazon a helyen, hirtelen hatalmas szélrohamhoz hasonló zúgás támadt az égből... és nagy zavar keletkezett, mert mindenki a maga nyelvén hallotta őket beszélni.” – hangzott Isten igéje április 29-én kora reggel a Parlament Gobelin termében.

A honatyák a Tisztelt Ház falai között 1990 óta élhetnek azzal a lehetőséggel, hogy kedd reggelenként félórás áhítat után induljanak tanácskozni, interpellálni, dönteni...

Ezen a tavaszi reggelen csupán a kisgazdák, néhány kereszténydemokrata és egy szocialista párti képviselő kelt korán. Gondolatainkat dr. Almási Mihály testvér szolgálata terelte Isten üzenetére. Pünkösöd kapcsán vetette fel azt a kérdést: „Mi történne, ha ebben a házban és ebben a hazában egy nyelven – a keresztyénség nyelvén – tudnánk beszélni?” Szólt a lelkiismeretről, mint az Istennel való együttlétéről; belső megújulásra bátorította a jelenlevőket és felhívta figyelmünket arra is, hogy teljes istenfélelemben és tisztességben élve kötelességünk jobban érzékeltetni a ső és világgosszág hatását a világban.

A közös éneklés után – melyet Fóris Tamás kísért szintetizátoron – Istent kértük egyenkénti hangos imádságban – a képviselőkkel együtt –, hogy adjon bölcsességet és felülről való vezetéset a nemzet templomának falain belül, valamint áldást az országot kormányzóknak életére.

A hét éve tartó parlamenti áhítatok sorában első ízben szolgált baptista lelkipásztor, Baricz Dezső testvérünk szervezése segítségével. Az áhítat végén Almási testvér a jelenlévő képviselőket és frakcióvezetőt egy Jubileumi évkönyvvel, valamint a baptistákról szóló ismertető füzetrel ajándékozta meg. Torgyán József és felesége külön megköszönték a figyelmes ajándékot és a szolgálatot. „Mikor jönnek legközelebb?” – tették fel a kérdést búcsúzáskor.

Távozásban néhány percre beültünk az ülésterembe, hogy még egyszer Istenhez emeljük vezetőinket csöndben elmondott imádságunk által. Tudjuk, hogy az Úr meghallgatott minket!

F. A.

Jelentkezés az

Egyházzenei Tanfolyamra

Ez évi Egyházzenei Tanfolyamunkat június 23. és július 5. között rendezzük meg az újpesti imaházban (Budapest, IV., Kassai u. 26.).

Tanszakok: karvezetés, orgona, harmonium, gitár. Jelentkezéseket Beharka Pál címén (Budapest, 1191 József Attila u. 70. Telefon: 157-4297) kérjük küldeni. A jelentkezőknek tájékoztatót küldünk. Jelentkezési határidő: május 20.

A gyülekezeti zenei szolgálatra készülő fiatalokat szeretettel várja:

a Tanfolyam Vezetősége

CÍMVÁLTOZÁSOK

VARGA BOLDIZSÁR lelkipásztor új címe:
7030 Paks, Ságvári Endre u. 33.

Telefon: (75) 315-679.

PAPP JÓZSEF nyug. lelkipásztor új címe:
5630 Békés, Árok u. 46.

Telefon: (66) 415-255.

HIRDETÉS

A noszvaji apartman-ház telefonszáma: (36) 463-142, Bartha.

*

Szentföldre 8 napos utat szervez június 12-től 121.000 Ft + 28 USD-ért Szombati Gyula református lelkész. 1172 Bp., Ferihegyi út 21. Tel: 258-0376

MEGHÍVÓ

A május 19-i, pünkösdhétfői konferenciára mindenkit szeretettel várunk TAHIBA. Az istentisztelet délelőtt 10 órakor, délután pedig 3 órakor kezdődnek. Az étkezésről mindenki saját maga gondoskodik.

a TAHI BIZOTTSÁG

MEGHÍVÓ HANGVERSENYRE

Május 24-én 19 órai kezdettel kerül sor a Központi Énekkar egyházzenei hangversenyére Budapesten, a Rózsák terén lévő katolikus templomban. Az érdeklődők romantikus műveket hallhatnak az énekkar előadásában.

MEGFEJTŐINK FIGYELMÉBE!

LAPOZGASSUNK c. feladványunkra 44 megoldás érkezett. Érdeklenség az, hogy jobbra nőtestvérek lapozgattak. Reméljük azonban, hogy ez mégsem jellemző!

A megfejtők közül hárman könyvjutalmat kapnak: Jámbor Ferenc, Debrecen; Kiss Pálné, Medgyesegyháza; Hirsch Boldizsárné, Pécs.

*

Húsvéti keresztretjénnyünkre mindössze 24 megfejtés érkezett, közülük is hárman kapnak könyvjutalmat: Hufnágel Zsolt, Soltvadkert; Vincze Ágnes, Veresegyház és Weller József, Várpalota. A nyertesek a könyveket postán kapják meg.

AKIK HAZAMENTEK

NYÍRBÁTOR: Türelmesen viselt betegség után 86 éves korában költözött Urához Vass István testvérünk, a nyírbátori gyülekezet presbitere. Nagypénteken azzal a hittel álltuk körül testvérünk koporsóját, hogy a Feltámadott nem engedte ki most sem a kezéből, csak átvette őt az egyikből a másikba. Vass testvér egész élete azt bizonyította, hogy nehézségek, betegségek között is mindenkinél boldogabb az, aki nem csak ebben az életben reménykedik a Krisztusban. A temetési istentiszteletet április 3-án tartottuk. A vigasztaló és reménységet adó igét Pető András békéscsabai lelkipásztor hirdette. A gyászistentiszteleten Beke László helyi és Szilágyi Sándor bagaméri lelkipásztor is végzett szolgálatot.

ÁLMOSD: Április 1-én temették Nagy Imre presbiter testvért 83 éves korában. Méltán hangozhatott a zsolttáros hitvallása: „Boldogok, akik házában laknak, szüntelenül dicsérhetnek téged.” (Zsolt 84:5) Elköltözött testvérünk boldog ébredési idők tanúja, s egyben a viharok között is békétűréssel kitaró hívők példaképe. Az igei üzenet Szilágyi Sándor nyug. lelkipásztor testvér ajkáról hangzott a temetésen.

MISKOLC: Április 15-én kísértük utolsó földi útjára Vágó Nándor testvérünket, akinek 74 évet adott az élet Ura e lét küzdelmeire. Temetésén nemcsak a miskolci és Miskolc környékén lakó rokonok, testvérek és ismerősök, de a pécsi, derecskei, a budapesti... testvériség és rokonság képviselői is nagy számban jelen voltak. Az ige hirdetés a feltámadásra, az öröklétre terelte figyelmünket. Ez alkalommal Balog Miklós, Tenkely Béla, Petrik Ádám lelkipásztorok és az énekkar szolgált. Az elköltözöttben Vágó István pécsi (volt derecskei) lelkipásztor az édesapját gyászolja.

SARKAD: Katona János testvér életének 74. évében hunyt el. Temetése január 30-án volt. A vigasztalás ígét Mészáros Kornél gyulai lelkipásztor és Urbán Gedeon sarkadi lelkipásztor-jelölt hirdette.

– Sárközy Károlyné Mária Julianna testvérnek 71 évet adott a mi Urunk itt e földön. Február 17-én volt a temetése, amelyen Urbán Gedeon lelkipásztor-jelölt szólt az örök élet reménységéről.

BÉKEHÍRNÖK

A MAGYARORSZÁGI BAPTISTA EGYHÁZ
HETILAPJA

Felelős szerkesztő:

Kolozs Nagy János

Felelős kiadó:

Dr. Almási Mihály

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

1062 Budapest VI., Aradi u. 48.

Telefon: 332-7985; Fax: 131-0194

Csekk számlaszám: 11706016-22163851

Egyéni előfizetési díj: negyedévre 490 Ft,

félévre 980 Ft, egy évre 1960 Ft

Csoportos előfizetési díj: negyedévre 420 Ft

félévre 840 Ft, egy évre 1680 Ft

Egyes szám ára: 35 Ft

Kéziratot nem őrzünk meg és

nem adunk vissza.

Tördelés: TIBOGRAPHIA STUDIO

Tel.: 250-3564 Felelős vezető: Kerti Tibor

Nyomtatás: MA-MO Kft. Tel.: 226-5540

Felelős vezető: Mayer Gábor

HU ISSN 0133-1256